
1 

 

OGGETTO: Concessione e riparto 
finanziamenti e benefici economici pro 
anno 2023. 
 
Delibera n. 177 d.d. 08.11.2023  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Regolamento Comunale per la 
concessione di finanziamenti economici ad 
Enti ed Associazioni, approvato con 
deliberazione n. 35 dd. 30.10.1996 del 
Consiglio Comunale. 
 

Vista e richiamata la propria 
precedente deliberazione n. 12 d.d. 
01.02.2023 relativa alla determinazione dei 
termini di presentazione delle domande di 
concessione di finanziamenti e benefici 
economici per l’anno 2023. 

SE TRATA: Dèr fora e spartir i finanziamenc 
e didamenc economics per l’an 2023. 
 
 
Deliberazion n. 177 dai 08.11.2023   
 

LA JONTA DE COMUN 
 
 Vedù l Regolament de Comun per dèr 
fora finanziamenc economics a Enc e 
Sociazions , aproà con deliberazion n. 35 dai 
30.10.1996 del Consei de Comun. 
 
 
 Vedù e recordà sia deliberazion n. 12 
dai 01.02.2023 che revèrda la determinazion 
di termins per portèr dant la domanes per 
ciapèr finanziamenc e didamenc economics 
per l’an 2023.  
 

   
 Ritenuto che le attività svolte dagli 
organismi indicati di seguito interessino un 
ambito più vario di quello dei loro iscritti e che 
esse siano di effettivo interesse culturale, 
sportivo o sociale per l'intera collettività 
comunale: 

 Cherdù che la ativitèdes di organismes 
scric de sot les sie de maor enteress e che les 
abie n dret enteress culturèl, sportif o sozièl 
per duta la comunanza de Comun: 

 

-     ASSOCIAZIONE CROCE BIANCA 

-     GRUPPO VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI    
 
- MUSEGA AUTA FASCIA      
- GROP MESCRES DE PENIA E DELBA  
- GROP MESCRES DE CIANACEI E GRIES  
- GROP DE FOLKLOR DE CIANACEI    
- GRUPPO A.N.A. ALTA VAL DI FASSA 
- SCUOLA DI MUSICA IL PENTAGRAMMA  
- ASSOCIAZIONE CACCIATORI CANAZEI   
- CLUB PIETRONE 
       
- ASSOCIAZIONE FASSA CALCIO    
- SKI TEAM FASSA    
- A.S.D. FASSA BIKE   
- SPORTIVA HOCKEY CLUB FASSA SDRL    
- A.S.D. VAL DI FASSA CLIMBING     
- VAL DI FASSA ARTISTICO GHIACCIO    
- FASSACTIVE ASSOCIAZIONE DILETT. 
 
- ASSOCIAZIONE LA FORMIA 

 
- PARROCCHIA SACRO CUORE DI GESU’ 
- PARROCCHIA S. ANTONIO ABATE        

 
Ritenuto pertanto di concedere a tali 

organismi i contributi ordinari per l'anno 2023 
e ciò in considerazione dei programmi di 
attività e dei bilanci presentati. 

 

 Cherdù donca de ge dèr fora a chisc  
organismes i contribuc ordenères per l’an 
2023 e chest aldò di programes de atività e di 
bilanzes porté dant. 
 



2 

 

          Richiamata per intero la Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 173 di data 
31.10.2023 avente ad oggetto “Impegno di 
spesa per premio traguardo volante – 51^ 
Marcialonga gennaio 2024.” con cui si 
impegna la spesa pari ad € 976,00 al cap. di 
PEG n. 2000. 
 

Ritenuto necessario modificare il cap. di 
PEG della deliberazione sopra menzionata al 
cap. di PEG n. 1982 per un errore materiale e 
conseguentemente per poter impegnare 
l’intera somma al cap. di PEG n. 2000 previsto 
dalla presente deliberazione.  
 
 Presa visione dei pareri espressi ai sensi 
dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 
 

Vista l'allegata attestazione di 
copertura finanziaria. 

          Visto il Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 

           Accertata la propria competenza, in 
base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 

Con voti unanimi legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1. Di modificare il cap. di PEG dove 

impegnare la somma pari ad € 976,00 al 
cap. di PEG n. 1982 relativa alla 
deliberazione della Giunta Comunale n. 
173 di data 31.10.2023. 
 

2. Di concedere ai seguenti organismi i 
contributi ordinari per l'anno 2023 con 
imputazione contabile come indicato di 
seguito: 

Recordà la deliberazion de la jonta de 
comun n. 173 dai 31.10.2023 a ojet “Empegn 
de speisa per l zil sprint - Marcialonga 51^ de 
Jené 2024.” con chela che se empegna la 
suma de € 976,00 al cap. de PEG n. 2000. 

 
 
 
Cherdù de cogner mudèr l cap. de PEG 

de la deliberazion sora dita al cap. de PEG n. 
1982 per n eror materièl e de poder empegnèr 
la suma al cap. de PEG n. 2000 pervedù da 
chesta deliberazion. 
 
 

Vedù i pareres de l’ art. 185 c. 1 Codesc 
di Enc Locai del la Region del Trentin Alto 
Adige aproà con L.R.  03.05.2018 n. 2. 
 
 
 
        Vedù l’atestazion de finanziament assà 
chiò enjontèda.     

 
 Vedù l Codesc di Enc Locai del la 
Region del Trentin Alto Adige aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2. 
      

 
          Azertèda la competenza, aldò de l’ art. 
53 c. 2 del Codesc di Enc Locai del la Region 
del Trentin Alto Adige aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2. 
 
 Con duta la stimes a una palesèdes 
aldò de lege,  

DELIBEREA 
 
1. De mudèr l cap. de PEG olà empegnèr la 

suma de € 976,00 al cap. de PEG n. 1982 
de la deliberazion de la Jonta de Comun 
n. 173 dai 31.10.2023. 

 
 
2. De ge dèr fora ai organismes scric de sot 

i contribuc ordenères per l’an 2023 i 
ciarian sui intervenc scric de sot:  

 
Cap. di PEG n. 865 
(Gruppi volontari e protezione civile/Gropes de volontariat e sorastanza de socors) 
 
-     ASSOCIAZIONE CROCE BIANCA    €    5.000,00 
-     GRUPPO VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI   €                      5.000,00 
 
Cap. di PEG n. 1295 
(Attività culturali, ricreative e varie/Ativitèdes culturèles, de delet e desvalives) 
 



3 

 

- MUSEGA AUTA FASCIA     €    4.730,51 
- GROP MESCRES DE PENIA E DELBA      €       800,00 
- GROP MESCRES DE CIANACEI E GRIES  €    1.000,00 
- GROP DE FOLKLOR DE CIANACEI   €               2.000,00 
- GRUPPO A.N.A.  ALTA VAL DI FASSA  €       800,00 
- SCUOLA DI MUSICA IL PENTAGRAMMA  €    1.000,00 
- ASSOCIAZIONE CACCIATORI CANAZEI  €       500,00 
- CLUB PIETRONE     €    2.800,00 
 
Cap. di PEG n. 2000  
(Attività sportive/Ativitèdes sportives) 
 
- ASSOCIAZIONE FASSA CALCIO      €    2.500,00 
- SKI TEAM FASSA        €    9.285,71 
- SPORTIVA HOCKEY CLUB FASSA SDRL     €  28.000,00 
- A.S.D. VAL DI FASSA CLIMBING      €    1.200,00 
- VAL DI FASSA ARTISTICO GHIACCIO        €    4.000,00 
- FASSACTIVE ASSOCIAZIONE DILETT.     €    5.714,29   
 
 
 
Cap. di PEG n. 1445 
(Attività in campo sociale/Ativitèdes sozieles)  
 
- ASSOCIAZIONE LA FORMIA       €        500,00   
 
 
Cap. di PEG n. 595  
 
- PARROCCHIA SACRO CUORE DI GESU’     €       1.000,00 
- PARROCCHIA S. ANTONIO ABATE      €       1.000,00 

 
 

2. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della 
L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il 

periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 
183 c.5 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 
c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 

Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 
del D.Lgs. 02.07.2010, n.104. 
 

2. De dèr at, aldò de l’articol 4 de la L.P. 
dai 30.11.1992, n. 23, che contra chesta 
deliberazion vegn ametù recors a:  
a)  La Jonta de Comun dant che sie fora l temp 

de sia publicazion aldò de l’articol l’articol 
183, coma 5, del Codesc di Enc Locai del 
la Region del Trentin Alto Adige aproà con 
L.R.  03.05.2018 n. 2; 
 

b) Al President de la Republica dant che sie 
fora 120 dis dal térmen de la  publicazion, 
aldò de l’articol 8 del D.P.R. dai 24 de 
november del 1971, n. 1199. 

c) Al Tribunèl regionèl de Giustizia 
Aministrativa da portèr dant dant che sie 
fora 60 dis dal térmen de la publicazion, 
aldò de l’articol 29 del D.Lgs. dai 
02.07.2010, n 104. 

 


